yang mendapat perilaku tidak adil khususnya dari pemerintah
(Greg Barton, 2003: 210-211).

D. Di PKB

Partai Kebangkitan Bangsa (PKB), adalah sebuah partai politik di
Indonesia. Partai ini didirikan di Jakarta pada tanggal 29 Rabi’ul
Awal 1419 Hijriyah/ 23 Juli 1998 yang dideklarasikan oleh para kiai-
kiai Nahdlatul Ulama (Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, Abdurrahman
Wahid, A. Mustofa Bisri, dan A. Muchith Muzadi).

Proses reformasi berjalan, ketika Soeharto lengser dari
kekuasaan dan digantikan Habibie, sekat-sekat politik yang
sebelumnya ada, dibuka untuk membentuk partai politik.